
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  24.11.2016    
Spis. zn.: 062053/2016/ZPR/TIS    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/078432/2016 
Ing. Šárka Tichá 
327 710 267 
ticha@mu.kutnahora.cz 

 Vodohospodářská společnost Vrchlice - 
Maleč, a.s. 
Ku Ptáku 387 
Žižkov 
284 01  Kutná Hora 1 

 

     

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 22.9.2016 podala 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 
01  Kutná Hora 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Zruč nad Sázavou -ulice Nábřežní, novostavba kanalizace 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Zruč nad Sázavou 
Identifikátor katastrálního území 793655 
Název katastrálního území Zruč nad Sázavou 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 256, 257, 285, 313, 314, 2828/1 v 

katastrálním území Zruč nad Sázavou 
Číselný identifikátor vodního toku 10100428 
Název vodního toku Ostrovský potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-09-01-1400-0-00 
Říční km vodního toku přechod vodního toku: 0,510 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) začátek stoky V6: 1087548.70, 699233.85 

začátek stoky V6-1: 1087347.38, 699087.02 
napojení na stoku E: 1087301.95, 699213.59  

 



Č.j. MKH/078432/2016 str. 2 

 
Stavební objekty: SO 01  - Stoka E2,   SO 02 - Výtlačný řad V6,  SO 03 - Výtlačný řad V6-1 

Stoková síť 
Druh stokové sítě tlaková, gravitační 
Celková délka stok 414 m 
            SO 01  - stoka E2:  materiál, délka) 
 
            SO 02 - Výtlačný řad V6 
 
            SO 03 - Výtlačný řad V6-1 

UltraRib 2PP, SN10, DN 250 x 3,4 mm, 
délka 12 m  
HDPE PE100RC, SDR11, De 63  
délka 362 m 
HDPE PD100 RC, SDR11, De 63 
délka 40 m 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Kanalizační soustava  kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy  kombinovaná  

 

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracovala VHS Vrchlice – Maleč  a.s. – Jiří Růžička, autorizovaný technik pro vodohospodářské 
stavby, oprávnění ČKAIT 0011331 v 1/2016; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník oznámí před zahájením prací stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (§ 152 odst. 3 stavebního zákona) a doloží 
oprávnění k provádění staveb (§ 158 stavebního zákona). 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Před zahájením stavebních prací budou vytýčeny všechny inženýrské sítě jejich správci nebo 
vlastníky, o zahájení prací budou předem informováni, před zahrnutím výkopu bude zajištěno 
převzetí inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. Záznamy o vytýčení, 
případně o opětovném převzetí sítí (případně zápis ve stavebním deníku) budou předloženy se žádostí 
o vydání kolaudačnímu souhlasu. 

5. Splnit podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby Městského úřadu Zruč na Sáz. ze dne 
19.8.2016, č.j.: ZRNS/3398/2016/Kl. 

6. Splnit podmínky vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 22.4.2016, zn. 21933/2016/243/Ža 
(mj. bude vypracován  povodňový a havarijní plán stavby, který před zahájením prací odsouhlasí 
zástupce správce toku – ing. Klofáč, oznámit správci toku zahájení a ukončení prací) 

7. Havarijní plán stavby předložit se stanoviskem správce toku vodoprávnímu úřadu ke schválení před 
zahájením stavby.  

8. Splnit podmínky souhrnného stanoviska pro stavební povolení Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, vlastníka a provozovatele dráhy, ze dne 9.9.2016, č.j. S 7458/S-29773/2016-SŽDFC-OŘ 
PHA-OPS-Miš -stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy.  

9. Splnit podmínky dané ve vyjádření Krajské správy a údržby silnic ze dne 6.5.2016 č.j. 
2619/16/KSUS/KHT/VYC (m.j. napojení nového řadu na stávající řad v ul. 1. Máje v tělese silnice 
II/336  musí být provedeno do začátku rekonstrukce silnice, smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, požádat MěÚ Kutná Hora, odbor dopravy o zvláštní užívání silnice a 
stanovení přechodné úpravy provozu, protokolární předání silnice). 

10. Splnit podmínky uvedené ve vyjádřeních těchto správců sítí: 

- CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – 12.8.2016,  č.j.: 68074/16  

- ČEZ Distribuce, a.s. - 22.4.2016  zn. 13880551  - souhlas s umístěním stavby v ochranném 
pásmu elektrického zařízení  

- RWE Distribuční služby, s..ro. – 14.4.2016, zn. 5001280946 

- Město Zruč nad Sáz.  – 2.5.2016, č.j: ZRNS/1829/2016 (vytýčení veřejného osvětlení a dešťové 
kanalizace)  

- VHS Vrchlice – Maleč, a.s. ze dne 17.8.2016. č.j.: 4020/16/2/TPČ. 



Č.j. MKH/078432/2016 str. 3 

 
11. Stavbu provést v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných stanoviscích a 

rozhodnutích těchto dotčených orgánů: 

-      Drážní úřad, sekce stavební – závazné stanovisko ze dne 7.7.2016, zn. MP-SOP 1432/16-2/Ka 

-      Městský úřad Kutná Hora, OŽP, orgán státní správy lesů - závazné stanovisko ze dne 5.10.2016, 
zn. MKH/064700/2016/03/ZPR/VAV 

-     Městský úřad Kutná Hora, OŽP, orgán ochrany přírody - závazné stanovisko ze dne 2.10.2016, 
zn. MKH/057389/2016/ZPR/KUI 

- Městský úřad Kutná Hora, ODaSH – sdělení ze dne 6.4.2016, zn. MKH/022438/2016  (cca 1 
měsíc před zahájením prací v komunikaci požádat o o povolení zvláštního užívání silnice) 

- Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora – 5.4.2016, KRPS-116290-1/ČJ-
2016-010506  

12. Splnit podmínky Archeologického ústavu AV ČR ze dne 12.4.2016, č.j. ARUP-3266/2016. 

13. Se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech.  

14. V dostatečném předstihu vodoprávnímu úřadu oznámit provedení těchto fází rozestavěné stavby, ve 
kterých bude možno provést kontrolní prohlídky: 

-    po provedení zemních prací – vyhloubení rýh, provedení podkladové vrstvy 

-    při provádění protlaku pod Ostrovským potokem 

16. Před  dokončením stavby požádat o kolaudační souhlas. Žádost doložit dle příloh žádosti o kolaudační 
souhlas, především pak: 

- Zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem 
- Popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení 
- Dokumentace skutečného provedení stavby (pokud byly změny) 
- Seznam pozemků, na kterých byla stavba skutečně realizována 
- Doklady o provedených tlakových zkouškách, vodotěsnosti gravitační kanalizace, příp. kamerové 

zkoušky  
- Revize (kontrola celistvosti) vyhledávacího vodiče  
- Geodetické zaměření stavby 
- Certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě vlastností použitých výrobků 
- Protokol s KSÚS o předání silnice po dokončení prací 
- Vyjádření Povodí Vltavy s.p. správce toku k dokončené stavbě   
- Vyjádření SŽDC Praha k dokončené stavbě 
- Doklady o vytýčení, příp.  převzetí inženýrských sítí; případně o provedení kontroly způsobu 

napojení stavby vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí ke kolaudaci (CETIN, 
ČEZ, RWE, Město Zruč nad Sáz.) 

- Doklad o provedení archeologického dohledu 
- Doklad o nakládání s odpady 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.9.2016 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo 
zahájeno vodoprávní řízení. 

Projektová dokumentace stavby řeší rozšíření stávající kanalizace města Zruč nad Sázavou v ulici 
Nábřežní.  Budou vybudovány  tlakové stoky V6  a V6-1, zaústěné přes gravitační část, stoku E2, do 
stávající šachty na stoce E v ul. 1. Máje. Práce na uložení výtlačného řadu V6 a V6- 1 budou probíhat 
v aktivní zóně záplavového území Ostrovského potoka. Přechod toku v délce 20 m formou protlaku, v ř. 
km 0,510,  potrubí bude umístěno v chráničce.  Průměrný denní průtok odpadních vod 15,5 m3/den. 
(Tlakové kanalizační přípojky v počtu 13 kusů, včetně domovních čerpacích stanic a jedna gravitační 
kanalizační přípojka byly povoleny  územním rozhodnutím stavebního úřadu Městského úřadu Zruč nad 
Sáz. ze dne 19.8.2016, č.j.: ZRNS/3398/2016/Kl.) 



Č.j. MKH/078432/2016 str. 4 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady, a to: 
• 2 x projektová dokumentace včetně dokladové části 
• Smlouva o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě (s Povodím Vltavy, s.p.) 
• Dohoda s vlastníkem nemovitosti o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu (s Městem Zruč nad 

Sázavou) 
• Smlouva o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě (s KSÚS přísp. org.) 
• Vyjádření a stanoviska subjektů citovaných v podmínkách povolení stavby a dále pak tato vyjádření a 

stanoviska bez připomínek:  

     - KHS Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora – závazné stanovisko  č.j.: KHSSC 15935/2016 -
 30.8.2016 

     -  Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany  - závazné stanovisko sp. zn. 51458/2016-8201-
OÚZ-PCE z 3.5.2016 

    -  MěÚ Kutná Hora, OŽP – souhrnné stanovisko č.j. MKH/0557186/2016 z 21.9.2016 
     -  ČD Telematika z 30.6.2016, zn. 9528/2016-O 
     -  MERO ČR a.s. z 11.1.2016, č.j.2016/01/8392  
     -  NET4GAS, s.r.o. – 11.1.2016, zn. 93/16/BRA/N 220/16/OVP/N 
     -  ČEZ ICT Services, a.s. – 11.1.2016, zn. 02003967/0 
     -  ČEPRO, a.s. - 11.1.2016, zn. 4066/16 

Vodoprávní úřad oznámil veřejnou vyhláškou zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.  

Vyjádření dne 27.10.2016 zaslala KSÚS Středočeského kraje, přísp. org.: souhlas s realizací stavby, musí 
být dodrženy podmínky vyjádření ze dne 6.5.2016 č.j. 2619/16/KSUS/KHT/VYC. Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti byla uzavřena dne 21.9.2016 

 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městského úřadu Zruč nad Sázavou  územní rozhodnutí pod 
č.j.: ZRNS/3398/2016/Kl  dne  19.8.2016  a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod 
č.j. ZRNS/3431/2016/Kl dne 23.8.2016. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
 Město Zruč nad Sázavou, Město Kutná Hora, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Povodí 
Vltavy, státní podnik, Jiřina Simandlová, Ing. Barbora Janošíková, Mgr., NOAH KAYAKS s.r.o., Jiří 
Čihák, Marie Čiháková, Hana Forejtová, Nikola Janatová, Věra Fišerová, Jana Sedláčková, Miroslav 
Myšička, Jan Adrián, Tomáš Adrián, Pavel Rozkošný, Marcel Kytka, Vratislav Rathouský, Ing. Anna 
Rathouská, Veronika Šťáhlová, Jiří Michálek, Jaroslav Kašný, Ing. Barbora Janošíková, Josef Leopold, 
Růžena Leopoldová, Jitka Hladíková, RNDr. Hana Šprincová, Irena Procházková, SŽDC, s.o., RWE 
Plynoprojekt a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 



Č.j. MKH/078432/2016 str. 5 

 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Šárka Tichá 
oprávněná úřední osoba  

referent odboru 
  
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 19.10.2016. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 



Č.j. MKH/078432/2016 str. 6 

 
 
účastníci dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád – doručení veřejnou vyhláškou:  
Město Zruč nad Sázavou, IDDS: v3qb2au 
Město Kutná Hora, Kancelář tajemníka, IDDS: b65bfx3 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Jiřina Simandlová, Stínadla č.p. 1038, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
Ing. Barbora Janošíková, Mgr., V Paloukách č.p. 824, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
NOAH KAYAKS s.r.o., IDDS: fwnqeag 
Jiří Čihák, Nábřežní č.p. 117, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marie Čiháková, Slunný vrch č.p. 784, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Hana Forejtová, Přímětická č.p. 1190/16, 140 00  Praha 4-Michle 
Nikola Janatová, Jabloňová č.p. 844, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Věra Fišerová, Nábřežní č.p. 72, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jana Sedláčková, Nábřežní č.p. 72, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Miroslav Myšička, 1. máje č.p. 89, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jan Adrián, Stínadla č.p. 1040, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
Tomáš Adrián, Nábřežní č.p. 129, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Pavel Rozkošný, Nábřežní č.p. 175, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marcel Kytka, Na Výšině č.p. 493, Neštěmice, 403 31  Ústí nad Labem 16 
Vratislav Rathouský, Na okruhu č.p. 391/9, Praha 4-Písnice, 142 00  Praha 411 
Ing. Anna Rathouská, Na okruhu č.p. 391/9, Praha 4-Písnice, 142 00  Praha 411 
Veronika Šťáhlová, Říční č.p. 386, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jiří Michálek, Nábřežní č.p. 114, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jaroslav Kašný, Nábřežní č.p. 115, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Ing. Barbora Janošíková, Mgr., V Paloukách č.p. 824, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Josef Leopold, Úmonín č.p. 55, 285 46  Úmonín 
Růžena Leopoldová, 1. máje č.p. 91, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jitka Hladíková, Mirotická č.p. 952/3, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 
RNDr. Hana Šprincová, Botevova č.p. 3099/9, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Irena Procházková, sad Míru č.p. 789, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
RWE Plynoprojekt a.s., IDDS: xk3yjtf 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Drážní úřad, stavební sekce - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2016-11-29T13:21:14+0100
	pracovník pověřený el. podpisem




